REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje t& Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjegjésité i vitit 2008 NR.03/L-48,
nenit 30, Paragrafi 30.2, Ligjit per Buxhetin e Republikes se Kosoves per Vitin 2016 Nr.05/L-071, nenit 12 t&
Ligjit mbi Vetqeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 03/L-040 té datés
20/02/2008, pas shqyrtimit t& propozim Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
mbajtur me datén 22.09.2016 miratoi kété:

VENDIM
MBI RIDESTINIMIN DHE TRANSFERIN E MJETEVE TE BUXHETIT PER VITIN 2016

Neni 1

Me kété Vendim ridestinohen dhe transferohen mjetet nga Buxheti i vitit 2016 né kategoring e Investimeve
Kapitale né& shumé prej 146,420.42€.
Neni 2
Sipas kétij vendimi,Kryetari i Komunés pas marrjes s& pé&lqimit nga Ministria e Financave,mund t& barté mjetet buxhetore
ashtu siq &shté pércaktuar né nenin 3 t& kétij vendimi:
Neni 3
Mjetet Ridestinohen/Transferohen nga kjo ndarje buxhetore si vijon:
TRANSFERI I BUXHETIT NGA GRANTI QEVERITAR (10) - INVESTIME KAPITALE :
Ridestinimi i mjeteve:

1. Mjetet e mbetura nga programi Shérbime Publike MCE(180),Nénprogrami Infrastrukturé Publike
(18163) nga projektet:

-Mirémbajtja e ndrigimit publik -Fondi burimor(10)kodi i projektit (40167)shuma prej ......cccoveeveuveeeen. 119.60€
-Ndértimi i lapidaréve né varrezat e déshmoréve dhe martiréve Kraishté dhe Ribar i Madh - Fondi burimor (10)

kodi i projektit (41841)SNUMA Prej..........uuuunieiiiiii e 2,658.94€
-Asfaltimi i rrugicave né& Topliqan i Vjetér - Fondi burimor (10)-kodi i projektit (41842 ) shuma prej......,1044.74€
-Asfaltimi i rrugés Shalé-Baicg - Fondi burimor (10)-kodi i projektit (41843 )shumaprej................... 2,697.00€

-Ndértimi i rrugicave me kubé&za né Janjevé- Fondi burimor (10)-kodi i projektit (41845 ) shuma prej.....4,703.56€
-Asfaltimi i rrugeve Brenda qytetit t& Lipjanit- Fondi burimor (10)-kodi i projektit (43056 ) shuma pre;j..8,114.16€

-Asfaltimi i rruges dhe infrastruktures né varrezat e Lipjanit - Fondi burimor (10)-kodi i projektit (43059 ) shuma
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Asfaltimi i rrugés Dobrajé e Madhe-Qylagé dhe rrugeve brenda fshatit Dobrajé - Fondi burimor (10)-
kodi i projektit (43063 ) SHUMA PIEJ....u.uuiuiiitititt ittt 2,228.85€

Ridestinohen né projektet:
-Mirémbajtja e ndri¢imit publik ne qytet dhe fshatra -Fondi burimor(21)kodi i projektit ( i Ri)shuma prej ..5.000.00€

-Ndértimi i parkut né Sllovi- Fondi burimor (10)-kodi i projektit (i Ri ) shuma pre;j.. - ...8,000.00€
-Rregullimi i ¢eshmes (currelit) dhe infrastrukturés né Leletig-Fondi burimor (10)- kod1 i prOJek‘ut (1 R1 )

] 510101 0 () O 6,500.00€
-Hapja dhe zhavorimi i rrugés pér Hanrovc- Fondi burimor (10)-kodi i projektit (i Ri ) shuma prej...........8,102.50€

Tranferet e mjeteve:

Mjetet e mbetura nga programi Shérbime Publike. MCE(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Publike

(18163) nga projektet: fondi 10

-Asfaltimi i rrugés Dobrajé e Madhe-Qylagé dhe rrugeve Brenda fshatit Dobrajé - Fondi burimor (10)-

kodi i projektit (43003 ) SHUMA PIEJ.....ueuinininititit i 6,350.59€
-Ndértimi i trotuaréve né fshatin Llugaxhi- Fondi burimor(10)kodi i projektit (43069 ) shuma prej.......... 10,799.41€
-Ndértimi i trotuaréve né fshatin Ribar I Madh- Fondi burimor(10)kodi i projektit (89254) shuma pre;j.........700.00€
-Blerja e E-Kioskut —Fondi burimor(10)kodi i projektit (41846)shuma prej ......cccoccoeevemieieiieinns veveecee 150.00€
-Rregullimi i shtratit te lumit ne fshatin Banullé- Fondi burimor(10)kodi i projektit (43097 )

] 01150 o) () 65,000.00€

Transferohen né programet ne projektet:

Programi Kulture,Rini dhe Sport (850),Nénprogrami i Kultures, Rinise dhe Sport kodi i programit (85003):
-Ndértimi i fushes sé& vogel te sportit ne Akllap -Fondi burimor(10)kodi i projektit (i Ri)shuma prej ........ 18.000.00€

Transferohen né projektin:
Programi Arsim dhe Shkencé (920),Nénprogrami i Arsimit fillor (93060):
-Ndértimi I shkolles fillore Fsh.Buajari -Fondi burimor(10)kodi i projektit (87259)shuma prej ................ 65.000.00€

Totali i mjeteve té ridestinuara/transferuara nga fondi burimor (10) éshté:110,602.50€

RIDESTINIMI I BUXHETIT NGA TE HYRAT VETANAKE (21 )-INVESTIME KAPITALE:
Mjetet e mbetura nga programi Shérbime Publike. MCE(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Publike
(18163) nga projekti:

-Mirémbajtja e ndrigimit publik -Fondi burimor(21)kodi i projektit (40167)shuma prej ........ccocoeveuerennee 14.000.00€
-Asfaltimi i rrugés Shalé-Baicé - Fondi burimor (21)-kodi i projektit (41843 ) shuma prej.................... 4,411.00€

-Asfaltimi I rrugés Dobrajé e Madhe-Qylagé dhe rrugeve Brenda fshatit Dobrajé - Fondi burimor (21)-

kodi i projektit (43063 ) SHUMA PIEJ. . ...uniniiiitiiiiie et 15,000.00€
-Eliminimi I deponive te egra- Fondi burimor(21)kodi i projektit (43075)shuma prej .......ccccoeeeiivirennninennne 406.92€

Ridestinohen né projektet:

-Mirembajtja e ndri¢imit publik né& qytet dhe fshatra- Fondi burimor(21)kodi i projektit (i Ri)shuma prej....5.000.00€
-Zgjerimi i rrjeteve t& kanalizimeve né Sllovi,Gadime e Ulét, Lipjan,Dobrajé e Vogél,Marevc, Dobraje e Madhe,
Maguré dhe fshatra tjera -Fondi burimor(21)kodi i projektit (i Ri ) shuma prej............oooceeiiiinn. 15,000.00€
-Hapja dhe zgjerimi i lumenjeve né fshtara-Fondi burimor (21)-kodi i projektit (i Ri )shuma prej ......... 10.000.00€



-Ndértimi i parkut né Sllovi- Fondi burimor (21) -kodi i projektit (i Ri ) shuma prej....................................3,000.00€
-Hapja dhe zhavorimi i rrugés pér Hanrove- Fondi burimor (21) -kodi i projektit (i Ri ) shuma prej................817.92€

Tranferet e mjeteve:

Mjetet e mbetura nga programi Shérbime Publike MCE(180), Nénprogrami Infrastrukturé Publike

(18163) nga projekti:

-Asfaltimi i rrugés Shalé-Baicé - Fondi burimor (21) - kodi i projektit (41842 ) shuma prej........................ 2,000.00€

Transferohen né projektin:
Programi Kulture,Rini dhe Sport (850),Nénprogrami Kulture, Rini dhe Sport kodi i programit (85003):

-Ndeértimi i fushés s& vogel te sportit ne Akllap -Fondi burimor (21) kodi i projektit (i Ri) shuma prej .............2,000.00€

Totali i mjeteve t€ ridestinuara/transferuara nga fondi burimor (21) &shté: 35,817.92€

Neni 4
Ky vendim hyné né fuqi 15 dit& pas regjistrimit né Zyrén e protokolit t& Ministrisé t& Administrimit t& Pushtetit
Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né fagen elektronike t& Komunés.
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KUVENDI I KOMUNES LIPJAN

KRYESUESJA E KUVENDIT
Vlora Limani-Hajnuni
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